
                                                                                                                                                                     

 

                                      

                                        
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 
Κέρκυρα, 24/10/2023 
Αρ. Πρωτ.: Δ.Δ2/3722/Υ.Π.Π.Α. 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κώδικας  
Πληρ.                
Τηλέφωνο         
E-mail                

: Ιωάννου Θεοτόκη 72 
: 49132 Κέρκυρα 
: Σ. Κοντού 
: 26610 87622 
: skontou@ionio.gr  
  dioikitiko@ionio.gr  

 

 
Θέμα: «Ορισμός Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) του 

ν.4990/2022 (Α΄210), στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Α) της παρ.1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
Β) των άρθρων 23, 25 και 26 του ν.4795/2021 (Α΄62) «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη 
δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» 
Γ) των άρθρων 8, 10 και 25 του ν.4490/2022 (Α΄210) «Προστασία προσώπων που αναφέρουν 
παραβιάσεις ενωσιακού δικαίου Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1937 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2019 (L 305) και λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις» 
Δ) του Π.Δ.203/2004 (Α΄177) «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Ιονίου Πανεπιστημίου» 

2. Την αριθμ. 108151/Ζ1/21-08-2020 Διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο (677/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 

3. Την υπ΄αριθμ. πρωτ.: ΔΙΔΑΔ/Φ.64/946/οικ.858/19-01-2023 (Β΄343, ΑΔΑ: 923046ΜΤΛ6-4ΘΨ) 
Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα : «Πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων 
βίας και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του δημοσίου», όπως έχει τροποποιηθεί με 
την υπ΄αριθμ.πρωτ.: ΔΙΔΑΔ/Φ.64/996/οικ.6766/19-04-2023 (Β΄ 2561, ΑΔΑ: 9ΡΩ746ΜΤΛ6-
ΗΩΣ) όμοια απόφαση  

4. Την υπ΄αριθμ.πρωτ.ΓΓΑΔΔΤ329/6770/19-04-2023 (Β΄2561, ΑΔΑ:64Η646ΜΤΛ6-ΜΒΒ) 
Απόφαση του Υπουργούν Εσωτερικών με θέμα: «Προσδιορισμός και εξειδίκευση των 
προσόντων, των αρμοδιοτήτων, των υποχρεώσεων και του τρόπου πλήρωσης της θέσης του 
Υπεύθυνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του 
δημοσίου τομέα σύμφωνα με την περ.α της παρ.1 του άρθρου 24 του ν.4990/2022 (Α΄210)» 

mailto:dioikitiko@ionio.gr
ΑΔΑ: 6Ι1046Ψ8ΝΨ-Ξ1Σ



 2 

5. Την υπ΄αριθμ. πρωτ.:ΔΙΔΑΔ/Φ.69/223/οικ.1604/31-01-2023 (ΑΔΑ:ΨΓ4Λ46ΜΤΛ6-ΣΡΩ) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων 
βίας και παρενόχλησης στην εργασία σε φορείς του δημοσίου», σύμφωνα με την οποία 
παρέχονται οδηγίες και διευκρινήσεις σχετικά με τα οριζόμενα στην υπό στοιχείο (3) 
εκδοθείσα υπουργική απόφαση αναφορικά με τη λήψη μέτρων ενημέρωσης και πρόληψης 
φαινομένων βίας και παρενόχλησης στην εργασία καθώς και μέτρων προστασίας σε 
περιπτώσεις καταγγελιών 

6. Την υπ΄αριθμ. πρωτ.ΔΙΔΑΔ/φ.69/231/οικ.8690/18-05-2023 (ΑΔΑ:91ΟΚ46ΜΤΛ6-57Ω) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών σύμφωνα με την οποία παρέχονται διευκρινήσεις 
σχετικά με τον ορισμό Υ.Π.Π.Α. στους φορείς του Δημοσίου. 

7. Την ανάγκη ορισμού Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) του 
ν.4990/2022, ο οποίος αναλαμβάνει τα σχετικά καθήκοντα βάσει των οικείων διατάξεων 

8. Τα στοιχεία του ατομικού μητρώου της αναφερομένης στην παρούσα, υπαλλήλου, η οποία 
διαθέτει τα τυπικά προσόντα του άρθρου 5 της υπ΄αριθμ.πρωτ. ΓΓΑΔΔΤ/329/6770/19-04-
2023 Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών και πληροί τις προϋποθέσεις της παρ.4 του 
άρθρου 8 του ν.4490/2022 (Α΄210). 

9. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Ιονίου Πανεπιστημίου 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
Α. Ορίζουμε ως Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, την Αγγελική Τσιμικλή του Ιωάννη, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄, Αναπλ. Προϊσταμένου Τμήματος Διδακτικού-Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού του Ιονίου Πανεπιστημίου.  
Η ανωτέρω υπάλληλος θα ασκεί τα καθήκοντα του Υπευθύνου Παραλαβής και 
Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) παράλληλα με την άσκηση των κύριων καθηκόντων 
της. 
Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα του 
Ιονίου Πανεπιστημίου. 

    
                                                                                                                        

 
Κοινοποίηση: 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας 
Γενική Διεύθυνση Ακεραιότητας και Λογοδοσίας 
Πειραιώς 207 & Αλκίφρονος 92 , ΤΚ 118 53 - Αθήνα 

E-mail: gdgdalo@aead.gr 

 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Αντιπρυτάνεις Ι.Π. 
2. Μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Δ.Ι.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. (μέσω των Γραμματειών των 
ακαδημαϊκών Τμημάτων 
3. Διοικητικό Προσωπικό (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ) 
4. Μέλος Ε.Δ.Ι.Π. ΑΕΙ, Γαστεράτο Γ., μέλη Ε.Τ.Ε.Π. .Α.Ε.Ι., Κορίνα Άνθη & 
Μουστάκα Ν. 
5. Διεύθυνση Διοικητικού/Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού (για ενημέρωση 
του ατομικού μητρώου της αναφερόμενης υπαλλήλου) 
6. Ανωτέρω αναφερόμενη υπάλληλο  (με απόδειξη) 

         
 
            Ο Πρύτανης 
 
 
 
 
         Ανδρέας Φλώρος 

 
 
 
 

 

mailto:gdgdalo@aead.gr
ΑΔΑ: 6Ι1046Ψ8ΝΨ-Ξ1Σ


		2023-10-24T13:22:07+0300
	Athens




